

اخبار

دیوار نگاره شهید محسن فخری زاده در شمال تهران رونمایی شد

دیوار نگاره شهید محسن فخری زاده دانشمند برجسته دفاعی و هسته‌ای کشور به منظور زنده نگاه داشتن یاد این شهید والا مقام با حضور شهردار منطقه یک و فرزند معزز آن شهید در شمال تهران رونمایی شد.

به گزارش امتیاز، این مراسم رونمایی با حضور حمیدرضا حاجوی شهردار منطقه یک، رضا صادی مدیر عامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران و مدیران آن سازمان، مدیران شهری منطقه یک، فرزند معزز آن شهید والا مقام، معتمدین محلی و جمعی از شهروندان، ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۱ در محل اجرای این پروژه واقع در ضلع شمال میدان ارتش در ناحیه پنج منطقه یک برگزار شد.

بر اساس همین گزارش این دیوارنگاره ۵۰۰ متری به مناسبت روز فناوری هسته ای در همجواری منزل شهید فخری زاده و خیابانی که به نام ایشان نامگذاری شده است اجرا شد. گفتنی است شهید محسن فخری زاده مدیری متعهد و متخصص در حوزه‌های دفاعی و هسته‌ای کشور بود که بعدازظهر جمعه ۷ آذرماه ۱۳۹۹ در منطقه آبسرد دماوند در اقدامی تروریستی به شهادت رسید.

پردیس فرهنگی بوستان ولایت میزبان مهمانان ماه مهربانی

شهردار منطقه ۱۹ از تدارک ویژه برنامه های مختلف فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در بوستان بزرگ ولایت به منظور بهینه سازی اوقات فراغت شهروندان در این ماه مبارک خبر داد.

به گزارش امتیاز، مهدی هدایت شهردار منطقه ضمن تریبک فراررسیدن ماه مبارک رمضان گفت: پردیس فرهنگی بوستان ولایت با برپایی غرفه های مختلف در محل روبروی نماز خانه بوستان ولایت، برنامه های شاد و متنوعی به منظور افزایش نشاط اجتماعی شهروندان و ایجاد فضای معنوی در این بوستان تدارک دیده و هر شب بعد از نماز مغرب و عشاء پذیرای مهمانان ماه مهربانی است.

او افزود: در این پردیس علاوه بر میزبانی از شهروندان با افتخاری ساده، خدمات مختلفی در قالب غرفه های مشاوره تغذیه ای ای ماه رمضان ، پاسخ به سوالات مذهبی ، غرفه آموزش تفکیک زباله از مبدا، آموزش کاشت گیاهان آپارتمانی، غرفه بانوان ، ورزش خانواده محور ، غرفه های بازی کودکان و .. ارائه می شود.

به گفته هدایت پردیس فرهنگی بوستان ولایت در روز جمعه ۱۹ فروردین با برپایی سنجیح برنامه های شاد و زنده شامل اجرای گروه هنری، سرود و تواشیح، تقلید صدا و… همراه بود. شهردار منطقه با اشاره به آغاز برنامه های استقبال از ماه رمضان با غبارروبی و پاکسازی مساجد گفت: این اماکن منیرکه در ماه رمضان میزبان روزه داران و نمازگزاران در محافل انس با قرآن پس از نماز مغرب و عشاء هستند که در همین راستا نیز محفل انس با قرآن با حضور قاریان بین‌المللی قرآن کریم در مسجد حضرت رسول (ص) واقع در خیابان میعاد شمالی برگزار خواهد شد.

این مسئول در تشریح سایر برنامه های اجرایی به مناسبت ماه رحمت و رأفت گفت: اجرای پویش ماه مهربانی ویژه نوروزه داران و نوجوانان، نورافشانی مساجد در شب میلاد کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی (ع)، از جمله این برنامه ها هستند.

برنامه ریزی کیفی پروژه های ۱۴۰۱ با بهره گیری از نظرات سرمایه های انسانی آغاز شد؛ **آغاز به کار جلسات «دورنمای اعتبارات اجرای ۱۴۰۱» در حوزه های منطقه ۱۵**

شهردار منطقه ۱۵ از برنامه ریزی کیفی در حوزه های اجرایی با بهره گیری از نظرات سرمایه های انسانی در قالب جلسات «دورنمای اعتبارات اجرای ۱۴۰۱»خبر داد .

به گزارش امتیاز، سید مهدی صباغ گفت: به منظور انجام مطلوب کارها سعی می کنیم از تجارب، مهارت و توانایی همکاران در برنامه ریزی برای سال جدید بهره مند شویم.

به گفته او؛ در این راستا جلسات برنامه ریزی با عنوان « دورنمای اعتبارات اجرای ۱۴۰۱» با حضور روسای ادارات از حوزه معاونت فنی و عمران آغاز شد تا از نظرات آنها برای برنامه ریزی پروژه ها در سال جدید بهره مند شویم.

صباغ افزود: در این مسیر با بهره مندی از توانایی های همکاران و حمایت با مسئولیت های جمعی سعی می کنیم به سمت اهداف تعالی حرکت کرده و خدمات رسانی به شهروندان را نیز افزایش داده و رضایتمندی بیشتری نیز داشته باشیم.

او اضافه کرد: سال گذشته به همت همکارانم اقدامات مثبتی در همه حوزه های کاری انجام شده و امسال تلاش می کنیم تا با ایجاد بیشش مشترک بین پرسنل و سازمان، جهت گیری های خود را مشخص کرده و موجب کارآمدی، ارتقاء و تعالی بیشتر سازمان شویم.

برپایه این گزارش؛ در نخستین جلسه « دورنمای اعتبارات اجرای ۱۴۰۱» حوزه تخصصی فنی و عمران مورد بررسی قرار گرفت و در آن مواردی نظیر طراحی ورودی و خروجی های بزرگراه شهید نجفی رستگار، راه اندازی روشنایی بزرگراه امام رضا(ع)، طرح بزرگراه شهید شوشتری، تکمیل پارکینگ مقابل امام زاده سیده ملک خاتون(س)، و طرح اجرای کالانتری اتابک مطرح و همچنین گزارش مصوبات بازدید میدانی محلات صورت گرفته در سال گذشته مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

امضای ۲ سند همکاری ویژه جام جهانی و قطر

وزیر راه و شهرسازی از امضای دو سند همکاری ویژه جام جهانی با قابلیت تعمیم آن به دوران بعد از این رویداد بین ایران و قطر خبر داد.
رستم قاسمی در نشست بررسی پتانسیل ها و برنامه ریزی های ایران برای پشتیبانی از جام جهانی با بیان اینکه در سفر رئیس جمهور کشورمان به کشور قطر ۱۴ سند همکاری مشترک بین دو کشور به امضا رسید که جام جهانی یکی از این محورها است، گفت: این سفر دو روزه به کیش نیز در جریان مذاکره تلفنی رئیس جمهور کشورمان با امیر قطر برنامه ریزی شده و در قالب آن دو سند همکاری ویژه جام جهانی با قابلیت تعمیم آن به دوران بعد از این رویداد بین طرفین امضا خواهد شد.

وی افزود: پیش بینی می شود ۵۰۰ هزار نفر از ایران برای تماشای بازی های جام جهانی به قطر سفر کنند که براساس توافق های صورت گرفته سعی می شود علاوه بر مسافران داخلی، گردشگرانی از خارج کشور و همچنین در صورت امکان شرایط حضور برخی تیم ها نیز فراهم شود. قاسمی با بیان اینکه این پشتیبانی ها در سه

بخش حمل و نقل هوایی، دریایی و اسکان مسافران داخلی و خارجی خواهد بود، عنوان کرد: اکنون در حال برنامه ریزی هستیم تا زمینه ای فراهم شود علاقه مندان و گردشگران خارجی در اوقات فراغت



خود با سفر به ایران از جاذبه های کشورمان نیز بازدید کنند.

وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: امروز همزمان با سفر وزیر حمل و نقل و ارتباطات دولت

رئیس پلیس راهور :

واردات خودرو در سال ۸۴ تا ۸۶ منجر به کاهش کشته های تصادفات شد

سردار سید کمال هادیانفر رئیس پلیس راهور گفت: در سال ۸۴ تا ۸۶ یکی از شاخصه های بسیار مهم که ۲۷ هزار کشته سوانح

رانندگی را به ۱۶ هزار در هر سال رساند، بحث واردات خودرو استاندارد و ایمن در کشور بود، ما نیازمند استفاده از خودروی ایمن و

کیفی و نه لوکس و فاخر هستیم.

رئیس پلیس راهور گفت: در سال ۸۴ تا ۸۶ یکی از شاخصه های بسیار مهم که ۲۷ هزار کشته سوانح رانندگی را به ۱۶ هزار در هر سال رساند، بحث واردات خودرو استاندارد و ایمن در کشور بود، ما نیازمند استفاده از خودروی ایمن و کیفی و نه لوکس و فاخر هستیم.

سردار سید کمال هادیانفر با بیان اینکه بنا داریم همکاران ما در

اعمال قانون کمترین تنش را داشت باشند و بیشتر از سیستم ها و سامانه ها استفاده کنیم، اظهار کرد: به همکاران گفتیم تا جای ممکن به مردم کمک و مساعدت کنند.

رئیس پلیس راهور افزود: ما همه مسئول و در اجرای قانون نیز مکلف هستیم، تلاش داریم در سال جاری موانع ترخیص موتورسیکلت ها و خودروها برطرف شود همچنین در این رابطه بحث تقسیت جرائم در دستور کار قرار دارد البته ۵۶ درصد خودروها درگیر مباحث قضائی همچون مهریه یا اِرت هستند که از قضات خواستیم در رسیدگی به اینگونه پرونده ها تسریع کنند.

وی با بیان اینکه هدف کسب درآمد مطلقاً نباید توقیف خودرو و موتورسیکلت روی دهد، تصریح کرد: امسال ابلاغ کردیم که توقیف ها به اقل ممکن برسد.

این مقام انتظامی ادامه داد: اکنون ۱۳۲ هزار خودرو و ۳۶۷ هزار دستگاه موتورسیکلتی در پارکینگ ها توقیف هستند.

هادیانفر درباره ایمنی خودروهای داخلی نیز خاطرنشان کرد: در بحث خودرو، نقش راننده، نقشی انکارناپذیر است، اما نباید فراموش کنیم راننده با هر سطح مهارت و گواهینامه یک انسان است که پشت فرمان می نشیند.

رئیس پلیس راهور عنوان کرد: ایجاد حادثه برای انسان نیز در هر لحظه متصور است یعنی امکان دارد پشت فرمان دچار سرگیجه یا بیهوش شود یا حتی بی‌ایالاتی داشته باشد، اما در تمام دنیا یک راه

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

امضای ۲ سند همکاری ویژه جام جهانی میان ایران و قطر

قطر دو توافقنامه در حوزه حمل و نقل ریلی و هوایی برای برقراری خطوط پروازی و دریایی در دوران برگزاری جام جهانی و بعد از آن، به امضا می‌رسد.

بر اساس این گزارش، روزهای یکشنبه و دوشنبه ۲۱ و ۲۲ فروردین ماه، رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران و جاسم بن سیف السلیطی، وزیر حمل و نقل و ارتباطات دولت قطر با حضور در جزیره کیش دیدارهای دوجانبه باهم خواهند داشت.

این وزرا در خصوص پشتیبانی ایران از برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از جمله راه‌اندازی خطوط منظم کشتیرانی بین بنادر دو کشور و توافق برای استفاده بیشتر خطوط هوایی تجاری قطر از آسمان ایران دیدار و گفت و گو خواهند داشت و تفاهمنامه هایی نیز امضا خواهند کرد.

همچنین بازدید از برخی جاذبه‌های گردشگری و زیرساخت‌های حمل و نقل کیش از دیگر برنامه‌های این وزرا در سفر به جزیره کیش است.

خبر کوتاه

هده مه‌ربانی و لبخند به بانوان سرپرست خانواده منطقه ۱۴

طرح مواسات و همدلی با محوریت بانوان سرپرست خانواده و نیازمندان، همزمان با ماه مبارک رمضان در منطقه ۱۴ اجرایی می شود.

به گزارش امتیاز، با اجرای این طرح علاوه بر برپایی مراسم افطاری ساده ویژه بانوان سرپرست خانواده و مشاغل خانگی، بسته‌های معیشتی و اقلام مورد نیاز بین این خانواده‌ها توزیع می شود.

شهردار منطقه ۱۴ با اشاره به اینکه بسته‌های معیشتی و کمک های مومنانه ویژه سال نو میان خانواده‌های شناسایی شده و نیازمند ارسال شد، افزود: توزیع این بسته‌ها بر متمرکز بر خانواده‌های زنان سرپرست خانوار، هموطنان نیازمند و خانواده‌های کرورایی نیازمند بوده و تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد.

محمد امین سالاری پور با بیان اینکه زنان سرپرست خانوار به عنوان بخشی با ارزش و قابل احترام در جامعه، حق داشتن زندگی و کیفیت زیر سایه امنیت و عدالت اجتماعی و به دور از نگرانی را دارند، از توانمندسازی و اشتغال‌زایی برای بانوان سرپرست خانواده در منطقه خبر داد.

وی افزود: برای این منظور ۳ مرکز کوثر و مرکز مشاغل خانگی در منطقه برای اشتغال و کارآفرینی بانوان سرپرست خانواده فعالیت دارد و دوره های مهارت آموزی نیز در طول سال برای این گروه برگزار می شود.

شهردار منطقه از فعالیت کارگاه های آموزشی نوآوری ویژه فرزندان سرپرستان خانواده نیز خبرداد و گفت: در این کارگاه ها دختران ۱۲ تا ۱۵ سال از آموزش های متنوع فرهنگی، هنری و مهارت افزایی به صورت رایگان بهره می برند.

طرح نذر خون و طرح کمک به آزادسازی مادران و زنان زندانی جرایم غیرعمد در کنار اجرای برنامه‌های فرهنگی و مذهبی از دیگر برنامه های به اجرا درآمده ویژه بانوان مشاغل خانگی و سرپرست خانواده است که تا پایان ماه مبارک ادامه خواهد داشت.

ادامه یادداشت

آنها چه می خواند؟

خلیل نصرتیان

براساس جدیدترین دوره نظرسنجی از مطالبات بازنشستگان انجام شده در بازه زمانی «هفته چهارم بهمن تا هفته دوم اسفند»، ۵۹ درصد پاسخ دهندگان «استمرار سالانه مناسب‌سازی معادل ۹۰ درصدی حقوق بازنشستگان با شاغلان هم رتبه»، ۲۱ درصد «افزایش میزان حقوق در بودجه سال ۱۴۰۱»، ۱۲.۵درصد «یکسان شدن حقوق تمام دستگاه‌های اجرایی»، ۶ درصد «افزایش سطح پوشش تعهدات بیمه درمان تکمیلی»، حدود ۱.۵ درصد نیز «سیدگی به امور رفاهی»، «درخواست پرداخت وام»، «استخدام فرزندان بازنشستگان»، «استفاده از تجربه بازنشستگان برای تربیت نیروی کار جوان» و «حمایت های روانی و اجتماعی بیشتر» را به عنوان مطالبه خود از «دولت سیزدهم» اعلام کردند.

حدود ۶۶درصد از بازنشستگان مورد پرسش قرار گرفته در این نظرسنجی در پاسخ به سوال به جز بحث مسکن سازی و افزایش حقوق چه مطالبه ویژه‌ای از صندوق بازنشستگی دارند، بر «بهبود خدمات پرداخت خسارت های درمانی» تاکید داشتند. همچنین ۳۸.۵ درصد «بهبود خدمات وام‌های مختلف»، ۹ درصد «بهبود خدمات گردشگری»، ۲.۵ درصد «خدمات فروشگاه‌ی»، ۱.۵ درصد «بهبود خدمات بیمه عمر و حادثه» و ۰.۵درصد «بهبود خدمات خرید تقسیتی» و یک درصد نیز «اطلاع‌رسانی مناسب‌تر» را عنوان کردند.

نتایج این رضایت سنجی ها نشان می دهد که به طور متوسط میزان رضایت از طرح های رفاهی و حمایتی اجرا شده ۵۶.۷۱ درصد و در برخی از طرح ها چون «صدور گواهی کسر از حقوق» ۸۱درصد است.

نظرسنجی تلفنی از بازنشستگان در هفته چهارم بهمن ماه امسال، نشان می دهد رضایتمندی از سه خدمت «صدور گواهی کسر از حقوق»، سفرها و خرید از گروه انتخاب» در میان بازنشستگانی که از این خدمات استفاده کرده‌اند، به ترتیب ۸۵، ۸۳ و ۶۹ درصد بوده که بالاتر از دیگر خدمات ارائه شده توسط صندوق بازنشستگی کشوری است.

در هفته نخست اسفندماه امسال نیز سه خدمت با بیشترین رضایتمندی مربوط به «گواهی کسر از حقوق، سفرها و وام ضروری» به ترتیب با ۸۵، ۸۲ و ۷۰درصد بوده است. در هفته دوم اسفند نیز میزان رضایت بازنشستگان از سه خدمت «گواهی کسر از حقوق» با ۸۵درصد، «وام ضروری» با ۸۲ درصد و «سفرها» با ۷۸درصد بیش از سایر خدمات این صندوق بوده است.

رضایت بازنشستگان استفاده کننده از خدمات مورد پرسش در این نظرسنجی، حمایت از آن دارد که خدمات «پرداخت خسارت درمان» با ۳۸ درصد در هفته پایانی بهمن ماه، «وام پایان نامه فرزندان» با ۴۱ درصد در هفته نخست اسفند و «وام ازدواج فرزندان» با ۴۷درصد در هفته دوم اسفند کمترین میزان رضایتمندی را به خود اختصاص داده اند.

براین اساس، تسریع در تأمین مالی و پرداخت خسارت بیمه درمان تکمیلی و یبگیری جدی‌تر تأمین اعتبار وام ازدواج فرزندان بازنشستگان از بانک صادرات برای «همه متقاضیان واجد شرایط» در دستور کار صندوق بازنشستگی کشوری است و برخی خسارات معوق بیمه تکمیلی درمان نیز با تأمین اعتبار لازم در فرآیند پرداخت قرار گرفته است.

دلیل اینکه ذینفعان این بازار بسیار گسترده هستند و اقتصاد بازار مواد مخدر بسیار جذاب

است، از سوی دیگر افغانستان جایگزین مناسبی برای کشت ندارد، همچنین اکنون هم حاکمیت مستقر در افغانستان چندان مشروعی منطقه‌ای و بین‌المللی هم ندارد، اینطور برآورد می‌شود که این کار با شکست مواجه شود. حکومت توانمندی امنیتی ندارد که بخواهد جلوی این کار را بگیرد، اما فعلا این شعار داده شده است که طالبان از نظر شعاری و تبلیغاتی وجه‌ای برای خود پیدا کند که در این راستا طالبان دو هدف دارد: «کسب مشروعیت سیاسی» و «جذب کمک اقتصادی از طریق مجامع بین‌المللی».

هاشمی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در صورتی که این تصمیم به درستی اجرا شود، می‌تواند مثبت باشد. اگرچه در سال ۲۰۰۰ کشت به میزان ۹۰ درصد کاهش یافته بود اما از سال‌های قبل و در همان دوران حکومت طالبان، انبارها پر از تریاک شده بود و آنها را با قیمت بالایی به فروش رساندند.

وی یادآور شد: فعلا در ظاهر طالبان کشت مواد مخدر را ممنوع کرده است و به شدت قصد مقابله با آن و ارزیابی مثبت دارد؛ اما مشروط بر یکسری موارد از جمله مدیریت مصرف است که به طوریکه بتوانیم داروهای تولید کنیم که هم نگه‌دارنده و هم درمان‌کننده باشد. یکی از نگرانی‌های اساسی که وجود دارد این است که الگوی مصرف مواد مخدر از طبیعی به سمت مواد مخدر صنعتی تغییر و توسعه پیدا نکند.

رئیس سابق کمیته مستقل مبارزه با مواد مخدر جمع تشخیص مصلحت نظام یکی دیگر از تأثیرات ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان را افزایش ناخالصی مواد مخدر دانست و اظهار کرد: به دنبال این موضوع مرگ و میر نیز افزایش می یابد.

هاشمی در ادامه به ارزیابی خبر ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان پرداخت و با طرح این پرسش که چرا طالبان اقدام به ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان کرده است؟، گفت: به دلیل اینکه موضوع مواد مخدر، موضوعی جهانی است. به نظر طالبان به دنبال مشروعیت‌طلبی برای حاکمیت است، البته اگر بتوانند ممنوعیت کشت خشخاش را اجرایی کنند، کاری ارزشمند است اما اتفاق بسیار خطرناکی که برای ایران و افغانستان به دنبال دارد این است که مصرف به سمت مواد مخدر صنعتی کشیده خواهد شد.

رئیس سابق کمیته مستقل مبارزه با مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: در هر صورت اصل بحث، خوب است و اگر طالبان این عرضه را داشته باشد که بتواند ممنوعیت کشت مواد مخدر را اجرا کند کار بسیار خوبی است. اما به

۴۱ به قانون اضافه شده است، درباره کشت شقایق برای موضوع درمان بود اما این اتفاق رخ نداد. متعقدم همان مافیای مواد مخدر که با نفوذ خود در شهرویی سال ۵۹ تلاش کرد ۳۵ هزار هکتار کشت را که از قدیم داشتیم، نابود کنیم، همان مافیا و عوامل فاسد با مکانیزم نفوذ و اعمال قدرت اجازه ندادند مصوبه کشت خشخاش پیاده شود.

۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار متعاد در سیکل «درمان»

هاشمی با اشاره به بند ۵۷ سیاست‌های کلی قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر «مبارزه همه‌جانبه با مواد مخدر و روان‌گردان‌ها در چارچوب سیاست‌های کلی ابلاغی و مدیریت مصرف با هدف کاهش ۲۵ درصدی اعتیاد تا پایان برنامه» اظهار کرد: در بند ۵۷ علاوه بر اینکه به مبارزه همه‌جانبه فراگیر باندهای مبارزه با مواد مخدر اشاره شده، به مدیریت مصرف نیز اشاره کرده که مصرف را از طریق تولید گسترده داروهای نگهدارنده و درمان‌کننده بکشم، البته بخشی از این کار انجام و اعلام شده به طوریکه در حال حاضر حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار نفر در سیکل درمان قرار دارند.

افزایش ناخالصی های موادمخدر و مرگ و میر معتادان با کمیاب و گران شدن آن طالبان با ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان بدنبال چیست؟

رئیس سابق کمیته مستقل مبارزه با مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام یکی دیگر از تأثیرات ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان را افزایش ناخالصی مواد مخدر دانست و اظهار کرد: به دنبال این موضوع مرگ و میر نیز افزایش می یابد.

هاشمی در ادامه به ارزیابی خبر ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان پرداخت و با طرح این پرسش که چرا طالبان اقدام به ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان کرده است؟، گفت: به دلیل اینکه موضوع مواد مخدر، موضوعی جهانی است. به نظر طالبان به دنبال مشروعیت‌طلبی برای حاکمیت است، البته اگر بتوانند ممنوعیت کشت خشخاش را اجرایی کنند، کاری ارزشمند است اما اتفاق بسیار خطرناکی که برای ایران و افغانستان به دنبال دارد این است که مصرف به سمت مواد مخدر صنعتی کشیده خواهد شد.

رئیس سابق کمیته مستقل مبارزه با مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: در هر صورت اصل بحث، خوب است و اگر طالبان این عرضه را داشته باشد که بتواند ممنوعیت کشت مواد مخدر را اجرا کند کار بسیار خوبی است. اما به